РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                   2019 года №

г. Светлогорск

Об определении формы, порядка и сроков проведения
общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
         1.Определить форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно приложению №1.
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО «Светлогорский городской округ»                                                В.В. Бондаренко

                                                                                                               Приложение №1
  постановлению   администрации МО

                                                                       «Светлогорский городской округ»

от ___________2019 г. №______

Форма, порядок и сроки
проведения общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Форма, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее - соответственно порядок, общественное обсуждение) определяются для регулирования процедуры общественного обсуждения в целях повышения открытости и доступности информации об основных положениях проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее - проект документа стратегического планирования).

2. Общественное обсуждение проводится с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

3. На общественное обсуждение выносятся проекты следующих документов стратегического планирования:

1) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
2) прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ» на среднесрочный период или на долгосрочный период;

3) бюджетного прогноза муниципального образования «Светлогорский городской округ» на долгосрочный период;
4) плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский городской округ»;

5) муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ»;

4. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет орган местного самоуправления исполнительный, ответственный за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - разработчик).

5. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования проводится в следующей форме:

- в форме публичных консультаций - путем их размещения на официальном сайте разработчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), в случае отсутствия официального сайта у разработчика - на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ»  в сети «Интернет» www.svetlogorsk39.ru. (далее - официальный сайт).
6. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования в формах, указанных в пункте 5 настоящего порядка, проводится в отношении всех проектов документов стратегического планирования, перечисленных в пункте 3 настоящего порядка.

7. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, носят рекомендательный характер.

8. Срок общественного обсуждения документов стратегического планирования не может быть менее 15 рабочих дней и более 30 рабочих дней с даты размещения уведомления о проведении публичных консультаций на официальном сайте.

Глава 2. ПРОВЕДЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ
ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В ФОРМЕ
ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ
9. Разработчик в срок не позднее чем за 3 рабочих дня до даты начала проведения публичных консультаций, указанных в подпункте 1 пункта 5 настоящего порядка, размещает на официальном сайте:

1) уведомление о проведении публичных консультаций;

2) проект документа стратегического планирования;

3) пояснительную записку к проекту документа стратегического планирования.

10. В уведомлении о проведении публичных консультаций указываются:

1) вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

2) дата начала и завершения публичных консультаций по проекту документа стратегического планирования;

3) почтовый адрес и адрес электронной почты разработчика, а также фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты и номер контактного телефона ответственного лица разработчика;

4) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

11. Предложения и замечания по проектам документов стратегического планирования в процессе проведения публичных консультаций принимаются в электронном или бумажном виде.

12. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования обязан рассмотреть все предложения, поступившие в срок, указанный в уведомлении о проведении публичных консультаций. Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

13. При наличии замечаний и предложений разработчик не позднее 7 рабочих дней с даты окончания срока публичных консультаций по проекту документа стратегического планирования оформляет сводный отчет по форме согласно приложению к настоящему порядку и размещает его на официальном сайте.

Глава 3. ПРОВЕДЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ
ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В ФОРМЕ
ИХ РАССМОТРЕНИЯ НА СОВЕТЕ ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ
 14. До начала публичных консультаций разработчик направляет в экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  и МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа» проект документа стратегического планирования и иные документы, касающиеся выносимого на общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования.

18. Разработчик не позднее 7 рабочих дней с даты завершения публичных консультаций по проекту документа стратегического планирования оформляет сводный отчет по форме согласно приложению к настоящему порядку и размещает его на официальном сайте.

                                  Приложение

к форме, порядку и срокам

проведения общественного

обсуждения проектов документов

стратегического планирования

МО «Светлогорский городской округ»
ФОРМА

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о поступивших замечаниях и предложениях по итогам проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Наименование проекта документа стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Орган местного самоуправления, ответственный за разработку проекта документа стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Форма общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Место размещения проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	N п/п
	Содержание замечания, предложения
	Результат рассмотрения замечания, предложения (учтено/отклонено с обоснованием)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4

2. Программа развития предприятия

2.1. Перечень мероприятий программы развития предприятия
(тыс. руб.)

	№

п/п
	Мероприятия по развитию МУП
	Сумма средств, направляемая на развитие
	Обоснование необходимости реализации мероприятий

	чистая прибыль
	амортизация
	инвестиции

	бюджетные

средства

	1

	…

	Итого:

2.2. Обоснование объема  ресурсов, необходимых для реализации программы развития предприятия по сферам деятельности
(тыс. руб.)

	Код стр.
	Мероприятие*
	Источник финанси-рования
	Сумма затрат

	Преды-дущий

20__ г.

(факт)
	Оценка (предвари-тельные итоги) текущего

20__ г
	очередной  (планируемый) 20__ г.

	1 квар-тал
	1 полу-годие
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Производственная сфера

	1.1.
	Развитие (обновление) материально-технической базы, всего

	в том числе:**(расшифровать)

	1.2.
	Внедрение инноваций (новых технологий, новых видов товаров, работ, услуг), всего

	в том числе:**(расшифровать)

	1.3.
	Научно-исследовательские работы и информационное обеспечение, всего

	в том числе:**(расшифровать)

	1.4
	Повышение квалификации кадров, всего

	в том числе:** (расшифровать)

	2.
	Непроизводственная сфера, всего

	в том числе:** (расшифровать)

	Итого по всем мероприятиям, всего

	в том числе:**инвестиции

(расшифровать)

* Мероприятия указываются в соответствии с разделом 2.1 программы предприятия.

** По каждому пункту мероприятий указываются объекты затрат и источники их финансирования (прибыль, амортизация, инвестиции, бюджетные средства).
3. Плановые показатели социальной эффективности реализации программы

	Наименование показателей
	Ед.

изм.
	Предыдущий

20__г.

(факт)
	Оценка (предварительные итоги) текущего
20__ г.
	Очередной (планируемый)

20__ г.

	План
	факт
	Откло-нение

(+,-)
	1 кв.
	1 полу-годие
	9 мес.
	Год
	темп роста к показателям отчет. года, %                     (гр.10/ гр.5х100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Средняя численность работников, всего
	Чел.

	из них – совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера
	Чел.

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (руб.)
	Руб.

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.